Vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr nach § 8 (1) 3. der GGVSEB sowie nach §12 (1) 3. der GGVSee in
Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands./ Competent German authority,
authorised by the Federal Ministry for Digital and Transport in accordance with § 8 (1) 3. GGVSEB and § 12 (1) 3. GGVSee in conjunction with
chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von
Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM./ Publication, in full or in parts,
references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the revocable written
agreement by BAM.

Certificate of Approval no. D/BAM 0079/11A - amendment no. 4 Page 2 of 6
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung/ Type designation BPO 1200
mit Ober-
rahmen
BPO 1300 BPO 1300
mit Ober-
rahmen
BPO 1350
mit Ober-
rahmen
BPO 1600
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1200
Höhe/ Height [mm] 1636 1535 1714 1770 1760
Fassungsraum/ Capacity [l] 1200 1300 1300 1350 1600
höchstzulässige Bruttomasse/ [kg]
Maximum permissible gross mass
1630 1750 1750 1800 2100
Abmessungen/ Dimensions
Typenbezeichnung/ Type designation BPO 1600
mit Ober-
rahmen
BPO 1800 BPO 2000 BPO 2000
mit Ober-
rahmen
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1200
Höhe/ Height [mm] 1939 2120 2100 2259
Fassungsraum/ Capacity [l] 1600 1800 2000 2000
höchstzulässige Bruttomasse/ [kg]
Maximum permissible gross mass
2100 2380 2650 2650
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Packmittelkörper/
Packaging body
Nichtrostender Stahl 1.4301, alternativ/ alternatively
1.4306, 1.4307, 1.4401, 1.4404, 1.4435, 1.4541,1.4571 (EN 10088-2)
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
85.055.0150.000 c 22.07.1996 Untergestell fuer BPO - STANDARD - Ausfuehrung
- Grundmass : 1200 x 1200 x 521 mm hoch
85.055.0064.000 a 06.03.1997 Untergestell fuer BPO Grundmass: 1200 x 1200 x
522 hoch
86.064.079-1 a 28.03.1991 Tank für BPO , 2000 Ltr. Auslauf DN 250,
Belüftungskasten u. Kühlkanälen
86.264.016-3 c 08.07.1991 Tank für BPO (Auslauf NW 250) 800, 1000, 1300,
1600 u 2000 Liter
86.109.076-1 a 03.04.1991 Schüttgut-Kleincontainer 2000 ltr. mit
Absperrklappe DN 250, Belüftungskasten und
Kühlkanälen, Grundmaß: 1200 x 1200
86.209.006-3c 08.07.1991 Schüttgut-Kleincontainer (BPO) KTC-Ausführung ,
mit Absperrklappe DN 250 Grundmaß: 1200 x 1200
86.370.0015.000 18.05.1993 Schuettgut-Kleincontainer BPO2000 ltr./45°
Grundmass: 1200 x 1200 x 2259 hoch
86.370.0011.000 18.05.1993 Schuettgut-Kleincontainer BPO1600 ltr./45°
Grundmass: 1200 x 1200 x 1939 hoch
86.370.0008.000 18.05.1993 Schuettgut-Kleincontainer BPO1300 ltr./45°
Grundmass: 1200 x 1200 x 1714 hoch
86.170.0101.000 a 06.08.2001 Schuettgut-Kleincontainer 1350 Ltr./45° Typ: BPO
Grundmass: 1200 x 1200
86.170.0101.000 A 15.08.2001 BPO 1350 LTR./45° U-GEST.4301 VK-KLAPPE
DN250-1XMUFE 2" (Stückliste)
Zulassungsschein Nr. D/BAM 0079/11A - 4. Neufassung Seite 3 von 6
Certificate of Approval no. D/BAM 0079/11A - amendment no. 4 Page 3 of 6
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
86.170.0015.033 a 29.01.2003 BPO 1800 Liter /45° mit Absperrklappe DN 250
Grundmass: 1200 x 1200 x 2120 hoch
86.170.0015.033 A 31.03.2003 BPO 1800 L 45° TANK 1.4301IBC UG. VZ. KLAPPE
DN 250 (Stückliste)
86.064.0162.002 31.03.2003 Tank 1800 ltr./45° Tankmass: 1160 x 1160
86.064.0162.002 31.03.2003 Tank BPO 1800 L/45° 1 X ENTL.1", FLANSCH DN250
(Stückliste)
10.118.000035 05.07.2006 BPO 1200 L 45° TANK 1.4301 UG.L-7032, WAREX-
KLAPPE DN 250
VK-NUMMER
KF06847
06.07.2006 BPO 1200 L 45° TANK 1.4301 UG.L-7032, WAREX-
KLAPPE DN 250 (Stückliste)
10.235.000029 06.07.2006 TANK BPO 1200 L/45° 4301 2 X ENTL.1", FLANSCH
DN250
10.235.000029 06.07.2006 TANK BPO 1200 L/45° 4301 2 X ENTL.1", FLANSCH
DN250 (Stückliste)
5. Prüfnachweise/ Proofs of testing
Prüfbericht Nr.
Test report no.